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PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO
DĖL PRITARIMO BENDRADARBIAVIMO  SUTARTIES SU PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBE SUDARYMUI 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2022 m. gruodžio 12 d.

Panevėžys

1. Problemos esmė:

Panevėžio miesto viešojo transporto tinklas per eilę metų susiformavo taip, kad kelių maršrutų trasos nusidriekia į Panevėžio rajono teritoriją (Dembava, Piniava, Molainiai ir Vaivadai). 

2022 m. rugpjūčio 26 d. Panevėžio miesto savivaldybės administracija (toliau – Administracija) gavo 2022-08-26 Panevėžio rajono savivaldybės administracijos (toliau – Rajono savivaldybė) raštą Nr. (8.27) SD1-1561 „Dėl 16-ojo autobuso maršruto pratęsimo iki Pažagienių kaimo“ (toliau – prašymas).
Panevėžio keleivinio transporto organizavimo komisijos, vykusios  2022 m. rugsėjo 2 d., posėdyje (VG protokolas KK-52) buvo svarstytas Rajono savivaldybės prašymas ir nutarta, kad dėl 16-ojo miesto vietinio reguliaraus susisiekimo maršruto trasos pratęsimo iki Pažagienių kaimo spręsti tik aptarus su Rajono savivaldybe galimybę kompensuoti vežėjo nuostolius, susidarančius teikiant viešąsias keleivių vežimo paslaugas miesto viešojo transporto maršrutais (toliau – kompensacija), kurių trasos nusidriekia į Rajono savivaldybės teritoriją.
Pagal Panevėžio miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo, patvirtinto Savivaldybės tarybos 2014 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. 1-154, 5 punktą ir 5.1.2. papunktį be išankstinio Tarybos pritarimo negali būti sudaromos sutartys dėl bendradarbiavimo su kitomis Lietuvos Respublikos ar užsienio savivaldybėmis.
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: 

 Rajono savivaldybė įrengė Pažagienių kaimo teritorijoje viešojo transporto infrastruktūrą, atitinkančią keliamus Reikalavimus gatvėms ir keliams, kuriais vyksta reguliarus keleivinio transporto eismas, patvirtintus Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 1996 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. 165. 

Administracija parengė Savivaldybės tarybos sprendimo projektą dėl pritarimo Bendradarbiavimo sutarties  (toliau – Sutartis) sudarymui su Panevėžio rajono savivaldybe.
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:
       Administracija suderino su Rajono savivaldybe kompensacijos (tik dėl 16-ojo autobusų maršruto trasos pratęsimo) apskaičiavimo ir mokėjimo tvarką, kurią išdėstė Sutartyje. Planuojama, kad pasirašius Sutartį tarp Savivaldybės ir Panevėžio rajono savivaldybės, bus pagerintas ne tik Pažagienių kaimo gyventojų, bet ir miesto gyventojų, kurie vyksta į Pažagienių kaimą, susisiekimas.  
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 
Pasirašius Sutartį ir pagal Sutartyje pateiktą kompensacijos apskaičiavimo ir mokėjimo tvarką, Panevėžio rajono savivaldybė kas mėnesį kompensuos Savivaldybei apie 4,3 tūkst. Eur, o per metus – apie 51.6 tūkst. Eur.
            5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

             Neigiamų pasekmių nesitikima.

 6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas.    

 Sprendimo projektas parengtas Savivaldybės administracijos iniciatyva.
Miesto infrastruktūros skyriaus 
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